事  務   連  絡
平成２１年５月９日

各県立学校長  様
各教育機関の長 様
各教育事務所長 様

島根県教育委員会危機管理対策本部

成田空港の検疫における感染者確認を受けた「新型インフルエンザ
対策」について（通知）

 本日（５月９日）、成田空港の検疫において国内初の感染者が確認されたとこ

ろですが、政府は、水際での発見であり「国内で患者が発生した場合」には当

たらないため、「基本的対処方針」で定めた「第１段階（海外発生期）」の対策

を継続することとしています。
以上を踏まえ、島根県教育委員会は、「公立学校等における対応マニュアル」

の３・４ページに掲げた「海外発生期の対応」を引き続き実施することとして

おりますので、お知らせします。

 なお、「対応マニュアル」の適用の考え方を含め、現時点における島根県教育

委員会としてのスタンスを別紙のとおり取りまとめましたので、併せて御確認

ください。

事  務   連  絡
平成２１年５月９日

各市町村教育委員会 教育長  様

島根県教育委員会危機管理対策本部

成田空港の検疫における感染者確認を受けた「新型インフルエンザ
対策」について（通知）

 本日（５月９日）、成田空港の検疫において国内初の感染者が確認されたとこ

ろですが、政府は、水際での発見であり「国内で患者が発生した場合」には当

たらないため、「基本的対処方針」で定めた「第１段階（海外発生期）」の対策

を継続することとしています。
以上を踏まえ、島根県教育委員会は、「公立学校等における対応マニュアル」

の３・４ページに掲げた「海外発生期の対応」を引き続き実施することとして

おりますので、お知らせします。

 なお、「対応マニュアル」の適用の考え方を含め、現時点における島根県教育

委員会としてのスタンスを別紙のとおり取りまとめましたので、併せて御確認

ください。